
Provincia Entidades Local Cantidade Subvencionable(1) Subvención 
A CORUÑA Abegondo 5.541,04 4.155,78
A CORUÑA Ames 33.393,68 8.734,44
A CORUÑA Aranga 5.259,96 3.944,97
A CORUÑA Arteixo 44.467,16 9.839,79
A CORUÑA Arzúa 5.693,00 4.269,75
A CORUÑA Baña 2.508,06 1.881,05
A CORUÑA Betanzos 9.895,50 6.388,85
A CORUÑA Boimorto 2.022,88 1.517,16
A CORUÑA Boiro 32.359,50 8.631,21
A CORUÑA Cabana de Bergantiños 3.482,30 2.611,73
A CORUÑA Carballo 12.937,79 6.692,53
A CORUÑA Carnota 12.687,55 6.667,55
A CORUÑA Carral 19.007,30 7.298,39
A CORUÑA Cerceda 9.498,58 6.349,23
A CORUÑA Coruña 130.568,68 18.434,45
A CORUÑA Culleredo 26.404,26 8.036,75
A CORUÑA Deputación A Coruña 837.138,48 45.000,00
A CORUÑA Dodro 8.996,24 6.299,08
A CORUÑA Dumbría 9.723,56 6.371,69
A CORUÑA Ferrol 130.028,37 18.380,51
A CORUÑA Fisterra 6.825,60 5.119,20
A CORUÑA Malpica de Bergantiños 4.017,55 3.013,16
A CORUÑA Melide 24.120,59 7.808,80
A CORUÑA Mesía 3.781,84 2.836,38
A CORUÑA Miño 18.046,48 7.202,48
A CORUÑA Monfero 4.303,73 3.227,80
A CORUÑA Muros 7.586,00 5.689,50
A CORUÑA Narón 17.795,47 7.177,42
A CORUÑA Oleiros 29.346,74 8.330,47
A CORUÑA Oroso 4.462,29 3.346,72
A CORUÑA Outes 3.775,08 2.831,31
A CORUÑA Ponteceso 20.969,03 7.494,21
A CORUÑA Riveira 19.006,97 7.298,36
A CORUÑA Rois 10.219,39 6.421,18
A CORUÑA San Sadurniño 6.232,08 4.674,06
A CORUÑA Santa Comba 45.950,76 9.987,88
A CORUÑA Santiago de Compostela 113.561,32 16.736,77
A CORUÑA Santiso 1.826,41 1.369,81
A CORUÑA Teo 18.000,00 7.197,84
A CORUÑA Val do Dubra 24.922,11 7.888,81
A CORUÑA Vilasantar 9.589,56 6.358,31
A CORUÑA Zas 8.436,50 6.243,21
LUGO Barreiros 19.056,89 7.303,34
LUGO Cervo 23.454,40 7.742,30

REPARTO POR ENTIDADES LOCAIS



Provincia Entidades Local Cantidade Subvencionable(1) Subvención 
REPARTO POR ENTIDADES LOCAIS

LUGO Deputación Lugo 73.602,20 12.748,05
LUGO Lugo 29.306,12 8.326,42
LUGO Monforte de Lemos 29.113,76 8.307,22
LUGO Palas de Rei 13.221,63 6.720,86
LUGO Ribadeo 21.718,88 7.569,06
LUGO Vilalba 11.686,02 6.567,58
OURENSE Allariz 50.719,37 10.463,89
OURENSE Carballiño (O) 24.181,84 7.814,91
OURENSE Deputación Ourense 173.432,40 22.713,10
OURENSE Muiños 9.000,00 6.299,46
OURENSE Ourense 78.616,94 13.248,62
OURENSE Vilar de Santos 24.873,24 7.883,93
PONTEVEDRA Cañiza (A) 21.877,34 7.584,88
PONTEVEDRA Deputación Pontevedra 246.573,75 30.014,07
PONTEVEDRA Estrada (A) 61.609,99 11.550,99
PONTEVEDRA Grove (O) 14.785,16 6.876,93
PONTEVEDRA Moaña 47.587,76 10.151,29
PONTEVEDRA Ponteareas 26.028,00 7.999,19
PONTEVEDRA Pontevedra 88.065,81 14.191,81
PONTEVEDRA Redondela 50.360,22 10.428,04
PONTEVEDRA Tomiño 8.802,59 6.279,75
PONTEVEDRA Vigo 294.815,10 34.829,52
PONTEVEDRA Vilagarcía de Arousa 38.975,58 9.291,62

TOTAL 602.665,40

(1): Diferencia entre a cantidade total xustificada e as subvencións recibidas doutras administracións 



PROVINCIA CONCELLO GASTO TOTAL PREVISIÓN DECEMBRO TOTAL SUBVENCIÓN DIFERENCIA Fijo Variable TOTAL %

1 PONTEVEDRA Bueu 1.497,60 1.497,60 0 1.497,60
2 A CORUÑA Santiso 7.250,41 7.250,41 5.424 1.826,41 1.369,81                      75,00%

3 A CORUÑA Boimorto 10.006,15 1.845,14 11.851,29 9.828,41 2.022,88 1.517,16                      75,00%

4 A CORUÑA Baña 5.008,06 5.008,06 2.500 2.508,06 1.881,05                      75,00%

5 OURENSE Ribadavia 3.000 3.000 0 3.000,00
6 A CORUÑA Cabana de Bergantiños 5.751,20 1248,66 6.999,86 3517,56 3.482,30 2.611,73                      75,00%

7 A CORUÑA Outes 14.460,49 1.314,59 15.775,08 12.000 3.775,08 2.831,31                      75,00%

8 A CORUÑA Mesía 8.771,44 1585,20 10.356,64 6.574,80 3.781,84 2.836,38                      75,00%

9 A CORUÑA Malpica de Bergantiños 16.017,55 16.017,55 12.000 4.017,55 3.013,16                      75,00%

10 A CORUÑA Monfero 7.443,17 7.443,17 3.139,44 4.303,73 3.227,80                      75,00%

11 A CORUÑA Oroso 7.996,13 2466,16 10.462,29 6.000 4.462,29 3.346,72                      75,00%

12 A CORUÑA Aranga 21.035,40 21.035,40 15.775,44 5.259,96 3.944,97                      75,00%

13 A CORUÑA Abegondo 15.465,02 2076,02 17.541,04 12.000 5.541,04 4.155,78                      75,00%

14 A CORUÑA Arzúa 9.744,80 1.948,20 11.693,00 6.000 5.693,00 4.269,75                      75,00%

15 A CORUÑA San Sadurniño 18.232,08 18.232,08 12.000,00 6.232,08 4.674,06                      75,00%

16 A CORUÑA Fisterra 18.825,60 18.825,60 12.000 6.825,60 5.119,20                      75,00%

17 A CORUÑA Muros 19.586 19.586,00 12.000 7.586,00 5.689,50                      75,00%

18 A CORUÑA Zas 16.392,26 16.392,26 7.955,76 8.436,50 6.000               243,21                        6.243,21                      74,00%

19 PONTEVEDRA Tomiño 7.982,01 820,58 8.802,59 0 8.802,59 6.000               279,75                        6.279,75                      71,34%

20 A CORUÑA Dodro 9.496,24 9.496,24 500 8.996,24 6.000               299,08                        6.299,08                      70,02%

21 OURENSE Muiños 9.000 9.000 0 9.000,00 6.000               299,46                        6.299,46                      69,99%

22 A CORUÑA Cerceda 21.498,58 21.498,58 12.000 9.498,58 6.000               349,23                        6.349,23                      66,84%

23 A CORUÑA Vilasantar 21.589,56 21.589,56 12.000 9.589,56 6.000               358,31                        6.358,31                      66,30%

24 A CORUÑA Dumbría 21.723,56 21.723,56 12.000 9.723,56 6.000               371,69                        6.371,69                      65,53%

25 A CORUÑA Betanzos 21.895,50 21.895,50 12.000 9.895,50 6.000               388,85                        6.388,85                      64,56%

26 A CORUÑA Rois 8.492,25 9.222,58 17.714,83 7.495,44 10.219,39 6.000               421,18                        6.421,18                      62,83%

27 LUGO Vilalba 11.686,02 11.686,02 0 11.686,02 6.000               567,58                        6.567,58                      56,20%

28 A CORUÑA Carnota 24.687,55 24.687,55 12.000 12.687,55 6.000               667,55                        6.667,55                      52,55%

29 A CORUÑA Carballo 24.937,79 24.937,79 12.000 12.937,79 6.000               692,53                        6.692,53                      51,73%

30 LUGO Palas de Rei 13.221,63 13.221,63 0 13.221,63 6.000               720,86                        6.720,86                      50,83%

31 PONTEVEDRA Grove (O) 12.165,07 2.620,09 14.785,16 0 14.785,16 6.000               876,93                        6.876,93                      46,51%

32 A CORUÑA Narón 27.362,35 27.362,35 9.566,88 17.795,47 6.000               1.177,42                     7.177,42                      40,33%

33 A CORUÑA Teo 30.000 30.000,00 12.000 18.000,00 6.000               1.197,84                     7.197,84                      39,99%

34 A CORUÑA Miño 28.909,00 28.909,00 10.862,52 18.046,48 6.000               1.202,48                     7.202,48                      39,91%

35 A CORUÑA Riveira 31.006,97 31.006,97 12.000 19.006,97 6.000               1.298,36                     7.298,36                      38,40%

36 A CORUÑA Carral 28.574,18 28.574,18 9.566,88 19.007,30 6.000               1.298,39                     7.298,39                      38,40%

37 LUGO Barreiros 19.056,89 19.056,89 0 19.056,89 6.000               1.303,34                     7.303,34                      38,32%

38 A CORUÑA Ponteceso 32.969,03 32.969,03 12.000 20.969,03 6.000               1.494,21                     7.494,21                      35,74%

39 LUGO Ribadeo 21.718,88 21.718,88 0 21.718,88 6.000               1.569,06                     7.569,06                      34,85%

CANTIDADES XUSTIFICADAS CRITERIOS E CONTÍAS REPARTO

REPARTO SUBVENCIÓNS NORMALIZACIÓN LINGÜÍSTICA



PROVINCIA CONCELLO GASTO TOTAL PREVISIÓN DECEMBRO TOTAL SUBVENCIÓN DIFERENCIA Fijo Variable TOTAL %

CANTIDADES XUSTIFICADAS CRITERIOS E CONTÍAS REPARTO

40 PONTEVEDRA Cañiza (A) 21.877,34 21.877,34 0 21.877,34 6.000               1.584,88                     7.584,88                      34,67%

41 LUGO Cervo 20.889,35 2.565,05 23.454,40 0,00 23.454,40 6.000               1.742,30                     7.742,30                      33,01%

42 A CORUÑA Melide 28.302,74 7817,85 36.120,59 12.000 24.120,59 6.000               1.808,80                     7.808,80                      32,37%

43 OURENSE Carballiño (O) 22.431,84 1.750 24.181,84 0 24.181,84 6.000               1.814,91                     7.814,91                      32,32%

44 OURENSE Vilar de Santos 24.873,24 24.873,24 0 24.873,24 6.000               1.883,93                     7.883,93                      31,70%

45 A CORUÑA Val do Dubra 36.922,11 36.922,11 12.000 24.922,11 6.000               1.888,81                     7.888,81                      31,65%

46 PONTEVEDRA Ponteareas 26.028,00 26.028,00 0 26.028,00 6.000               1.999,19                     7.999,19                      30,73%

47 A CORUÑA Culleredo 29.058,66 9.345,60 38.404,26 12.000 26.404,26 6.000               2.036,75                     8.036,75                      30,44%

48 LUGO Monforte de Lemos 29.113,76 29.113,76 0 29.113,76 6.000               2.307,22                     8.307,22                      28,53%

49 LUGO Lugo 29.306,12 29.306,12 0,00 29.306,12 6.000               2.326,42                     8.326,42                      28,41%

50 A CORUÑA Oleiros 37.507,91 3838,83 41.346,74 12.000,00 29.346,74 6.000               2.330,47                     8.330,47                      28,39%

51 A CORUÑA Boiro 44.359,50 44.359,50 12.000 32.359,50 6.000               2.631,21                     8.631,21                      26,67%

52 A CORUÑA Ames 45.393,68 45.393,68 12.000 33.393,68 6.000               2.734,44                     8.734,44                      26,16%

53 PONTEVEDRA Vilagarcía de Arousa 38.975,58 38.975,58 0 38.975,58 6.000               3.291,62                     9.291,62                      23,84%

54 A CORUÑA Arteixo 32.108,16 12.359 44.467,16 0 44.467,16 6.000               3.839,79                     9.839,79                      22,13%

55 A CORUÑA Santa Comba 45.950,76 45.950,76 0,00 45.950,76 6.000               3.987,88                     9.987,88                      21,74%

56 PONTEVEDRA Moaña 47.587,76 47.587,76 0 47.587,76 6.000               4.151,29                     10.151,29                   21,33%

57 PONTEVEDRA Redondela 43.916,70 6443,52 50.360,22 0 50.360,22 6.000               4.428,04                     10.428,04                   20,71%

58 OURENSE Allariz 50.719,37 50.719,37 0,00 50.719,37 6.000               4.463,89                     10.463,89                   20,63%

59 PONTEVEDRA Estrada (A) 61.609,99 61.609,99 0 61.609,99 6.000               5.550,99                     11.550,99                   18,75%

60 LUGO Deputación Lugo 73.602,20 73.602,20 73.602,20 6.000               6.748,05                     12.748,05                   17,32%

61 OURENSE Ourense 78616,94 78616,94 0 78.616,94 6.000               7.248,62                     13.248,62                   16,85%

62 PONTEVEDRA Pontevedra 84.070,56 3995,25 88.065,81 0 88.065,81 6.000               8.191,81                     14.191,81                   16,12%

63 A CORUÑA Santiago de Compostela 113.561,32 113.561,32 0,00 113.561,32 6.000               10.736,77                   16.736,77                   14,74%

64 A CORUÑA Ferrol 130.028,37 130.028,37 0 130.028,37 6.000               12.380,51                   18.380,51                   14,14%

65 A CORUÑA Coruña 160.568,68 160.568,68 30.000 130.568,68 6.000               12.434,45                   18.434,45                   14,12%

66 OURENSE Deputación Ourense 173.432,40 173.432,40 0 173.432,40 6.000               16.713,10                   22.713,10                   13,10%

67 PONTEVEDRA Deputación Pontevedra 246.573,75 246.573,75 0 246.573,75 6.000               24.014,07                   30.014,07                   12,17%

68 PONTEVEDRA Vigo 294.815,10 294.815,10 0 294.815,10 6.000               28.829,52                   34.829,52                   11,81%

69 A CORUÑA Deputación A Coruña 837.138,48 837.138,48 0 837.138,48 45.000,00                   5,38%
TOTAL 3.227.027,97 602.665,40                 18,68%

45.000 €

75% do total subvencionable

6.000 ou cantidade máxima xustificada ( se é menor 6.000 )

9,982% da cantidade restante xustificada



CRITERIOS DE REPARTO CONTÍA NORMALIZACIÓN 

LINGÜÍSTICA 

 

Atendendo ao estipulado na Cláusula Catro do Convenio de 

Colaboración entre a Consellería de Educación e Ordenación Universitaria 

da Xunta de Galicia e a Federación Galega de Municipios e Provincias para 

a realización de actividades en materia de normalización lingüística nas 

entidades locais de Galicia, os criterios utilizados para realizar o reparto da 

contía establecida na Cláusula Tres do devandito Convenio son os 

seguintes: 

 

1- LÍMITE DA ACHEGA ECONÓMICA 

 

A cantidade subvencionada para cada Entidade Local terá os 

seguintes límites: 

 

a) Un máximo do 75% da cantidade subvencionable. 

Enténdese como cantidade subvencionable a cantidade total 

xustificada menos as subvencións recibidas doutras 

administracións. 

b) A Contía máxima subvencionable por Entidade Local será 

de  45.000 €. 

 

2- CRITERIOS DE REPARTO 

 

Sempre respectando os límites máximos fixados no punto anterior, os 

criterios de reparto serán os seguintes: 

 

a) Cantidade fixa de 6.000 € para cada Entidade Local 



b) A contía restante repartirase mediante unha porcentaxe 

lineal para cada concello da cantidade subvencionable, tal e 

como se define no apartado a) do punto 1, minorada a 

cantidade fixa estipulada no punto anterior. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 




